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موجودات عجیبی که به تازگی در اعماق اقیانوس دیده شدهاند

برخی میگویند ما درباره سطح ماه بیشتر میدانیم تا دربارۀ کف اقیانوسها؛ همین نکته است که ماجراجویی تازه

گروهی از دانشمندان را در اعماق اقیانوس بسیار هیجانانگیز کرده است.

برخی می گویند ما درباره سطح ماه بیشتر می دانیم تا دربارۀ کف اقیانوس ها؛ همین نکته است که ماجراجویی تازه گروهی از
دانشمندان را در اعماق اقیانوس بسیار هیجان انگیز کرده است.

به گزارش ایسنا، فرادید نوشت:
دانشمندان اخیرا به اعماق اقیانوس رفتند تا ببینند در آن تاریکیِ ژرف چه موجوداتی زندگی می کنند. در اکتشاف «حلقه آتش»
ژاپن، برخی از عمیق ترین نواحی اقیانوس کاوش شده و نزدیک به ۳۰٬۰۰۰ جاندار ثبت شده اند که در ادامه چند نمونه از آن ها را

می بینید.
زیردریایی های سرنشین دار تا عمق بین ۶٬۹۳۹ تا ۹٬۷۷۵ متر در سه گودال فرورانش ژاپنی با نام های ژاپن، ریوکیو و ایزو-
اوگاساوارا پایین رفتند. این مأموریت، یکی از بی سابقه ترین کاوش ها در ژرف ترین منطقه ی اقیانوس بود که امکان مشاهده ی

موجودات بسیار عجیب در زیستگاه طبیعی شان را فراهم کرد.
به گفته دکتر دنیس سوآن بورن، پژوهشگر مرکز تحقیقات اعماق دریا در دانشگاه UWA و نویسنده اصلی: «این کار، یکی از دقیق
ترین بررسی های میدانی در محل از تنوع زیستی و زیستگاه های منطقه ی هادال تا به امروز است. تا پیش از این، بیشتر
دانسته های ما از اعماق اقیانوس به کمک دستگاه های ثابت یا نمونه برداری با تورهای کششی به دست می آمد که فهمیدنِ

چگونگی حیات موجودات در زیستگاه واقعی شان و عوامل محیطی مؤثر بر پراکندگی آن ها را دشوار می کرد.»
ماهی Pseudoliparis در عمق ۷٬۳۰۰ متر

«با ثبت نزدیک به ۳۰٬۰۰۰ جاندار کف زی در ناحیه ی هادال، همراه با زیستگاه هایشان، توانستیم ارتباط میان حضور گونه ها با
عوامل بزرگ مقیاس مانند عمق و میزان مواد مغذی و نیز عوامل کوچک مقیاس تر همچون ساختار زمین و اثرات باقی مانده از

زمین لرزه ها را درک کنیم.»
او افزود: «ما دریافتیم تفاوت میان گودال ها به عوامل بزرگ مقیاس مرتبط است، اما داخل یک گودال و در همان عمق، تأثیر باقی
مانده از اختلالات تاریخی زمین لرزه ای (مانند زلزله ها، رانش های زمین و ابرهای رسوبی) موجب ایجاد تفاوت در جوامع زیستی

می شود. در عین حال، شیب کف دریا و نوع توپوگرافی، تنوع زیستی محلی را شکل می دهند.»
موجودات شگفت انگیز در اعماق دریا

مشاهدات قابل توجه در طول مسیر، کشف چمنزار وسیع نیلوفرهای دریایی (Crinoid) در عمق ۹٬۱۰۰ متر، دسته هایی از
خیارهای دریایی نوع Elpidia در عمق ۷٬۵۰۰ متر و ماهی های زیبا و بال دار Pseudoliparis در عمق ۷٬۳۰۰ متر بود. زندگی در این

عمق هم جریان دارد، اما نه به شکلی که ما می شناسیم.
خیارهای دریایی شبح گونه ی Peniagone آرام روی کف دریا حرکت می کنند

«چنین مأموریت هایی نیازمند هماهنگی عظیم در آماده سازی و اجرا هستند و هر نقشی چه در کشتی و چه در ساحل اهمیت
دارد. بررسی فیلم های ضبط شده از شیرجه ها بسیار هیجان انگیز است. چه دانشمند داخل زیردریایی باشید، چه عضوی از تیم

در سطح، هیچ احساسی با دانستن اینکه از نخستین انسان هایی هستید که این مکان ها را می بینند، قابل قیاس نیست.»
«هر شیرجه داده های تازه ای برای تحلیل به همراه دارد و علاقه ی اصلی من، پیوند دادن داده های زیستی با شرایط محیطی
این نواحی است. در این پژوهش، به ویژه، کار با داده های ویدئویی از اعماق هادال بسیار نادر و ارزشمند است. داشتن فیلم از

شش شیرجه در سه گودال متفاوت، فرصت منحصربه فردی برای مقایسه ی این محیط ها فراهم کرده است.»
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